
UCHWAŁA NR XXXXIV/473/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1530) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji w tabeli nr 7 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 8.581,42 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 4.994.559,44 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 3.388.951,17 zł;

b) przychód z tytułu pożyczek w kwocie 1.605.608,27 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 21 500,40
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 21 500,40
020 Leśnictwo -3 300,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

-3 300,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa -6 466,79 25 048,99
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości -6 466,79 0,00
Wpływy z różnych opłat 0,00 168,82
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

0,00 24 715,57

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 164,60
750 Administracja publiczna 0,00 5 268,76

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

bieżące
                       Rodzaj zadania:                     Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXXIV/473/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 października 2018 r.

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 4 657,89
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 199,95
Wpływy z różnych dochodów 0,00 410,92

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -958,40 1 302,85
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych -958,40 0,00
Wpływy z różnych opłat 0,00 162,74
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

0,00 1 132,95

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 7,16

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

-65 465,50 14 029,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości -65 465,50 0,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

0,00 1 315,48

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 92,80
Wpływy z różnych opłat 0,00 2 000,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 10 537,36
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 83,67

758 Różne rozliczenia -6 735,24 1 451,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 451,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

-6 735,24 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 9 780,00

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

0,00 480,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

0,00 4 400,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 4 900,00
855 Rodzina 0,00 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 500,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 3 617,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 0,00 240,61
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 2 232,55
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 1 144,22

-82 925,93 83 498,69
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

600 Transport i łączność -123 170,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

-123 170,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 3 492,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 3 492,00
758 Różne rozliczenia 0,00 5 823,21

majątkowe

bieżące razem:

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 4



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 5 823,21

-123 170,00 9 315,21
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

-206 095,93 92 813,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ogółem:

bieżące

majątkowe razem:

                      Rodzaj zadania:                        Zlecone

bieżące razem:

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie -71 877,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 877,73 -71 877,73 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -71 877,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 877,73 -71 877,73 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -157 190,45 -1 805,87 -1 805,87 0,00 -1 805,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -155 384,58 -155 384,58 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 51 415,18 51 415,18 51 415,18 0,00 51 415,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 805,87 -1 805,87 -1 805,87 0,00 -1 805,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -153 668,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -153 668,58 -153 668,58 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 51 415,18 51 415,18 51 415,18 0,00 51 415,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 716,00 -1 716,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 34 190,00 34 190,00 34 190,00 0,00 34 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 34 190,00 34 190,00 34 190,00 0,00 34 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -20 190,00 -20 190,00 -20 190,00 0,00 -20 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -20 190,00 -20 190,00 -20 190,00 0,00 -20 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 109 300,00 89 300,00 86 300,00 61 000,00 25 300,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 400,00 56 400,00 54 400,00 48 500,00 5 900,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 000,00 13 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Dział Rozdział Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

w tym:

Zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

Nazwa

3
                                 Rodzaj zadania:                                                                     Własne

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

71004

Działalność usługowa710

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

70005

Gospodarka mieszkaniowa700

Pozostała działalność60095

Drogi publiczne gminne60016

Lokalny transport zbiorowy60004

Transport i łączność600

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

01010

Rolnictwo i łowiectwo010

Oświata i wychowanie801

Przedszkola 80104

Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

80103

Administracja publiczna750

Ochotnicze straże pożarne75412

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

754

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

75023

Szkoły podstawowe80101

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXXIV/473/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 października 2018 r.

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 6



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 6 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -93 000,00 -93 000,00 0,00 0,00 0,00 -93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -61 442,50 -27 000,00 -27 000,00 0,00 -27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 442,50 -34 442,50 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 99 601,32 11 741,25 11 741,25 0,00 11 741,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 860,07 87 860,07 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 35 647,50 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 647,50 31 647,50 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 212,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 212,57 56 212,57 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 442,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 442,50 -16 442,50 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 741,25 7 741,25 7 741,25 0,00 7 741,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 506,43 -5 506,43 -5 506,43 0,00 -5 506,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 506,43 -5 506,43 -5 506,43 0,00 -5 506,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -420 707,11 -156 002,30 -56 002,30 0,00 -56 002,30 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -264 704,81 -264 704,81 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 316 006,50 208 146,43 205 146,43 61 000,00 144 146,43 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 107 860,07 107 860,07 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                Rodzaj zadania:                                                                     Zlecone

Stołówki szkolne i przedszkolne80148

Gimnazja80110

855

Pozostała działalność80195

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

80149

Obiekty sportowe92601

Kultura fizyczna926

Rodzina

Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

92105

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

921

Pozostała działalność90095

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

90005

Gospodarka odpadami90002

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

900

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

85502

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 7



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 112 636,70 8 581,42 4 121 218,12

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXXIV/473/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 października 2018 r.

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 8



101 - RS Boniowice 11 297,69
600 - Transport  i łączność 5 000,00
60095 - Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki majątkowe 5 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 297,69
90095 - Pozostała działalność 297,69

Wydatki bieżące 297,69
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00

Wydatki bieżące 6 000,00
102 - RS Czekanów 37 658,98
600 - Transport  i łączność 5 145,90
60016 - Drogi publiczne gminne 5 145,90

Wydatki bieżące 5 145,90
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
801 - Oświata i wychowanie 1 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 513,08
90095 - Pozostała działalność 12 513,08

Wydatki bieżące 12 513,08
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 000,00

Wydatki bieżące 13 000,00
926 - Kultura fizyczna 1 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
103 - RS Jasiona 16 419,31
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 506,43
90095 - Pozostała działalność 3 506,43

Wydatki bieżące 3 506,43
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 912,88
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 912,88

Wydatki bieżące 12 912,88
104 - RS Jaśkowice 12 841,71
600 - Transport  i łączność 11 041,71
60016 - Drogi publiczne gminne 11 041,71

Tabela nr 7
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXXIV/473/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 października 2018 r.

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 9



Wydatki bieżące 11 041,71
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 800,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 800,00

Wydatki bieżące 1 800,00
105 - RS Kamieniec 37 658,98
600 - Transport  i łączność 5 858,98
60016 - Drogi publiczne gminne 5 858,98

Wydatki bieżące 5 858,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 800,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 300,00

Wydatki bieżące 300,00
90095 - Pozostała działalność 28 500,00

Wydatki bieżące 28 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
106 - RS Karchowice 20 072,24
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 500,00
90095 - Pozostała działalność 12 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
Wydatki majątkowe 11 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 572,24
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 572,24

Wydatki bieżące 7 572,24
107 - RS Kopienica 31 746,52
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 246,52
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00

Wydatki majątkowe 10 000,00
90095 - Pozostała działalność 18 246,52

Wydatki bieżące 1 200,00
Wydatki majątkowe 17 046,52

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
108 - RS Księży Las 23 875,79
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 375,79
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
90095 - Pozostała działalność 19 375,79

Wydatki bieżące 400,00
Wydatki majątkowe 18 975,79

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 10



Wydatki bieżące 2 500,00
109 - RS Laryszów 23 047,30
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 947,30
90095 - Pozostała działalność 21 947,30

Wydatki bieżące 7 547,30
Wydatki majątkowe 14 400,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
110 - RS Łubie 33 102,24
600 - Transport  i łączność 27 702,24
60016 - Drogi publiczne gminne 27 702,24

Wydatki bieżące 27 702,24
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900,00
90095 - Pozostała działalność 900,00

Wydatki bieżące 900,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
111 - RS Łubki 12 804,05
600 - Transport  i łączność 9 204,05
60016 - Drogi publiczne gminne 9 204,05

Wydatki bieżące 9 204,05
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 600,00
90095 - Pozostała działalność 3 600,00

Wydatki bieżące 3 600,00
112 - RS Miedary 37 658,98
600 - Transport  i łączność 20 158,98
60016 - Drogi publiczne gminne 20 158,98

Wydatki majątkowe 20 158,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
90095 - Pozostała działalność 6 000,00

Wydatki bieżące 6 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 500,00

Wydatki bieżące 7 500,00
113 - RS Przezchlebie 37 658,98
600 - Transport  i łączność 15 000,00
60016 - Drogi publiczne gminne 15 000,00

Wydatki bieżące 15 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 658,98

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 11



90095 - Pozostała działalność 2 658,98
Wydatki bieżące 2 658,98

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00

Wydatki bieżące 16 000,00
114 - RS Ptakowice 30 164,84
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 664,84
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 432,87

Wydatki majątkowe 5 432,87
90095 - Pozostała działalność 20 231,97

Wydatki bieżące 20 231,97
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 500,00

Wydatki bieżące 4 500,00
115 - RS Szałsza 31 181,63
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 681,63
90095 - Pozostała działalność 21 681,63

Wydatki majątkowe 21 681,63
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 500,00

Wydatki bieżące 9 500,00
116 - RS Świętoszowice 26 850,85
801 - Oświata i wychowanie 2 000,00
80104 - Przedszkola 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 850,85
90095 - Pozostała działalność 21 850,85

Wydatki bieżące 5 000,00
Wydatki majątkowe 16 850,85

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
117 - RS Wieszowa 37 658,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00
90095 - Pozostała działalność 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
926 - Kultura fizyczna 36 658,98
92601 - Obiekty sportowe 32 658,98

Wydatki bieżące 32 658,98
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
118 - RS Wilkowice 24 440,68
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 440,68
90095 - Pozostała działalność 4 440,68

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 12



Wydatki bieżące 4 440,68
926 - Kultura fizyczna 20 000,00
92601 - Obiekty sportowe 20 000,00

Wydatki majątkowe 20 000,00
119 - RS Zawada 19 017,78
600 - Transport  i łączność 1 928,26
60016 - Drogi publiczne gminne 1 928,26

Wydatki bieżące 1 928,26
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 489,52
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 250,00

Wydatki majątkowe 8 250,00
90095 - Pozostała działalność 2 239,52

Wydatki bieżące 2 239,52
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 600,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 600,00

Wydatki bieżące 6 600,00
120 - RS Zbrosławice 37 658,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 658,98
90095 - Pozostała działalność 37 658,98

Wydatki bieżące 25 197,85
Wydatki majątkowe 12 461,13

121 - RS Ziemięcice 37 658,98
801 - Oświata i wychowanie 3 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 500,00
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
90095 - Pozostała działalność 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 158,98
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 158,98

Wydatki bieżące 15 158,98
926 - Kultura fizyczna 3 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 399 217,72
WYDATKI MAJĄTKOWE 181 257,77
WYDATKI OGÓŁEM 580 475,49

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 13



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

600 Transport i łaczność 200 000,00   200 000,00   0,00   0,00   
60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   
92116 Biblioteki 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   

RAZEM I 1 903 910,00   1 273 910,00   0,00   630 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 074 689,00   0,00   0,00   1 074 689,00   

80104 Przedszkola 129 299,00   0,00   0,00   129 299,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

945 390,00   0,00   0,00   945 390,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62 000,00   62 000,00   0,00   0,00   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 62 000,00   62 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 302 500,00   302 500,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 302 500,00   302 500,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 792 189,00   717 500,00   0,00   1 074 689,00   
RAZEM I+II 3 696 099,00   1 991 410,00   0,00   1 704 689,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2018 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2018 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXXIV/473/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 października 2018 r.

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 8.581,42 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 8.581,42 zł

2. W zakresie dochodów zmniejsza się plan budżetu o łączną kwotę 113.282,03 zł wg źródeł określonych

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 572,76 zł

Dział 010, źródło: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się o kwotę 21.500,40
zł – kara umowna z niedotrzymania terminu wykonania robót budowlanych zgodnie z umową

Dział 020, źródło: wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze zmniejsza się o kwotę 3.300,00 zł - uzyskano mniejsze wpłaty niż zakładano –
Obwody Łowieckie

Dział 700, źródło: wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości zmniejsza się o kwotę
6.466,79 zł

Dział 700, źródło: wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 168,82 zł z tytułu rekompensaty 40 Euro

Dział 700, źródło: wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 24.715,57 zł

Dział 700, źródło: wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 164,60 zł

Dział 750, źródło: wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień zwiększa
się o kwotę 4.657,89 zł

Dział 750, źródło : wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych tytułu nadpłaty za prenumeratę zwiększa się o
kwotę 199,95 zł

Dział 750, źródło: wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 410,92 zł

Dział 754, źródło: wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych
zmniejsza się o kwotę 958,40

Dział 754, źródło: wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 162,74 zł

Dział 754, źródło: wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 1.132,95 zł

Dział 754, źródło: wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 7,16 zł

Dział 756, źródło; wpływy z podatków od nieruchomości zmniejsza się o kwotę 65.465,50 zł

Dział 756, źródło: wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw zwiększa się o kwotę 1.315,48 zł

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 15



Dział 756, źródło : wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej kosztów upomnień zwiększa
się o kwotę 92,80 zł

Dział 756, źródło: wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł

Dział 756, źródło: wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się o kwotę
10.537,36 zł

Dział 756, źródło: wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 83,67 zł

Dział 758, źródło: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 1.451,00 zł

Dział 758, źródło: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) zmniejsza się o kwotę 6.735,24 zł z tytułu decyzji
Wojewody Śląskiego

Dział 801, źródło: wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych zwiększa się o kwotę 480,00 zł

Dział 801, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych
umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 4.400,00 zł

Dział 801, źródło: wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej zwiększa się o
kwotę 4.900,00 zł

Dział 855, źródło: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł

Dział 900, źródło: wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych zwiększa się o kwotę 240,61 zł

Dział 900, źródło: wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień zwiększa
się o kwotę 2.232,55 zł

Dział 900, źródło: wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się o kwotę
1.144,22 zł

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 113.854,79 zł

Dział 600, źródło: dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
zmniejsza się o kwotę 123.170,00 zł w związku z podpisanym pomiędzy Górnośląsko – Zagłębiowską
Metropolią a Gminą Zbrosławice aneksem do umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji
celowej w ramach programu „Metropolitalny Fundusz Solidarności” na zrealizowanie zadania p.n.: „Budowa
chodnika w ciągu ul. Kopernika w miejscowości Miedary”

Dział 750, źródło: wpływy ze sprzedaży składników majątkowych zwiększa się o kwotę 3.492,00 zł – sprzedaż
złomu

Dział 758, źródło: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) zwiększa się o kwotę 5.823,21 zł z tytułu decyzji
Wojewody Śląskiego

3. W zakresie wydatków zmniejsza się plan o łączną kwotę 104.700,61 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zmniejsza się łącznie o kwotę 156.844,74 zł

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 16



Dział 010, rozdział 01010 zmniejsza się plan kwotę 71.877,73 zł

- na zadaniu inwestycyjnym RS Przezchlebie p.n.: „Projekt kanalizacji ” o kwotę 10.000,00 zł

- na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Przebudowa kanalizacji deszczowej w Czekanowie” o kwotę

1.205,00 zł – mniejszy koszt dokumentacji projektowej

- na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Zbrosławice

etap III” o kwotę 1.000,00 zł – mniejszy koszt dokumentacji projektowej

- na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni

Przezchlebie” o kwotę 32.590,00 zł – mniejszy zakres wykonania prac projektowych niż planowano

- na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Ziemięcicach ul. Polna

i Słoneczna” o kwotę 27.082,73 zł – oszczędności na wykonaniu zadania inwestycyjnego

Dział 600, rozdział 60016 zmniejsza się plan o kwotę 153.668,58 zł

- na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Budowa chodnika wzdłuż ul. Kopernika w Miedarach” o kwotę

134.556,70 zł – oszczędności poprzetargowe

- na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Przebudowa ulicy Łącznej w Ziemięcicach wraz z przebudową

kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej” o kwotę 19.111,88 zł – oszczędności poprzetargowe

Dział 600, rozdział 60095 zmniejsza się plan o kwotę 1.716,00 zł na zadaniu inwestycyjnym p.n.: „Zakup
tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów”– oszczędności poprzetargowe

Dział 754, rozdział 75412 zmniejsza się plan o kwotę 3.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym p.n.:
„Termomodernizacja Budynku OSP Wieszowa” – realizacja inwestycji przesunięta na 2019 r. w przypadku
otrzymani dofinansowania z UE

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się plan o kwotę 20.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. : „Adaptacja
pomieszczeń Gminnego Przedszkola w Wieszowie”

Dział 900, rozdział 90005 zmniejsza się o kwotę 18.000,00 zł, na zadaniu p.n.: „Dotacja do kotłów”

Dział 900, rozdział 90005 zwiększa się o kwotę 31.647,50 zł, na zadaniu p.n.: „Budowa odnawialnych źródeł
energii w Gminie Zbrosławice – etap II”

Dział 900, rozdział 90015 zwiększa się o kwotę 56.212,57 zł, na zadaniu p.n.:

- „Dobudowa oświetlenia na ul. Bocznej w Jasionie” zwiększa się o kwotę 35.688,57 zł

- „Dobudowa oświetlenia ul. 1 Maja ul. Pyskowickiej w Kopienicy” zwiększa się o kwotę 39.792,00 zł

- „Dobudowa oświetlenia ul. Pyskowickiej w Kopienicy” zmniejsza się o kwotę 509,00 zł

- „Rozbudowa oświetlenia przy ul. Wolności w Zbrosławicach” zmniejsza się o kwotę 620,00 zł

- „ Oświetlenie przejścia dla pieszych w Szałszy” zmniejsza się o kwotę 17.989,00 zł

- „Budowa oświetlenia na placu zabaw – projekt” zmniejsza się o kwotę 150,00 zł

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 16.442,50 na zadaniu inwestycyjnym p.n.:

- „Wykonanie ekspertyzy o dokumentacji zagospodarowania stawu” o kwotę 5.000,00 zł

- „Modernizacja budynku i budynków technicznych byłego ZGKiM w Zbrosławicach na cele społeczne,

gospodarcze i komunalne – Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej” o kwotę 442,50 –

rezygnacja z inwestycji ponieważ nie otrzymano dofinansowania ze środków UE

- „Budowa zbiornika retencyjnego w Kamieńcu” – o kwotę 11.000,00 zł – podział płatności na II części

– 2018 r. i 2019 r.

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 52.144,13 zł

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 17



Dział 600, rozdział 60004 zmniejsza się o kwotę 1.805,87 zł w związku z przeznaczeniem środków na inne
zadania

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 51.415,18 zł w celu kolejnych remontów bieżących dróg i
remont studzienek

Dział 700, rozdział 70005 zwiększa się o kwotę 34.190,00 zł w związku z wypłatą odszkodowań za grunty
zajęte pod drogi gminne

Dział 710, rozdział 71004 zmniejsza plan o kwotę 21.190,00 zł celem przeznaczenia środków na inne zadania

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się plan o kwotę 7.000,00 zł celem zabezpieczenia środków na wspólny
zakup gazu

Dział 754, rozdział 75412 zmniejsza się o kwotę 1.500,00 zł w związku z mniejszymi wydatkami na zakup
energii

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 56.400,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach
oświatowych

Dział 801, rozdział 80103 zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach
oświatowych

Dział 801, rozdział 80104:

- zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach oświatowych

- zmniejsza się dotację dla Niepublicznego przedszkola Specjalnego przy SOSW w Ziemięcicach o

kwotę 7.000,00 zł (oszczędność wynika z mniejszej liczby dzieci objętych dotacją niż wykazano przez

niepubliczną placówkę)

Dział 801, rozdział 80110 zwiększa się o kwotę 4.400,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach
oświatowych

Dział 801, rozdział 80148 zwiększa się o kwotę 7.500,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach
oświatowych

Dział 801, rozdział 80149 zmniejsza się dotacje: dla Akademii Małego Człowieka i dla Niepublicznego
przedszkola Specjalnego przy SOSW w Ziemięcicach o kwotę 93.000,00 zł (oszczędność wynika z mniejszej
liczby dzieci objętych dotacją niż wykazano przez niepubliczną placówkę.)

Dział 801, rozdział 80195 zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach
oświatowych

Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł związku ze zwrotem nienależnie pobranych
świadczeń i zwrotem składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego za 2017 r. za
osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne
Dział 900, rozdział 90002 zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł celem przeznaczenia środków na inne zadania

Dział 900, rozdział 90005 zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł celem przeznaczenia środków na zakup naklejek
do oznakowania samochodów ekologicznych

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 7.000,00 zł z powodu zmiany przedsięwzięć w sołectwie

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 7.741,25 zł celem zabezpieczenia środków na zakupy na
potrzeby sołectw oraz zmian przedsięwzięć na Radach Sołeckich

Dział 921, rozdział 92105 zmniejsza się o kwotę 5.506,43 zł w związku ze zmianą przedsięwzięć na Radach

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 18



Sołeckich

Dział 926, rozdział 92601 zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł w związku ze zmianą przedsięwzięć na Radach
Sołeckich

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 8.581,42 zł
którego źródłem pokrycia są wolne środki.

Id: D726CC60-E2CE-49AF-9F57-3B69663137C5. Podpisany Strona 19




